



Skatteministeriet

9. december 2019
J.nr. 2019 - 4014

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 72 - Forslag til lov om ændring af sømandsbeskatningsloven, tonnageskateloven og forskellige andre love (Tilpasning af DIS-ordningen, refusionsordningen for sandsugere og tonnageskatteordningen til EU-retten m.v. og udvidelse af sømandsfradraget til søfolk på forsknings- og havundersøgelsesskibe).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 33 af 6. december 2019.

Morten Bødskov

/ Søren Schou



Spørgsmål

Ministeren bedes redegøre for, om der i forhold til statsstøtteregelejerne er mulighed for, at procentsatsen for refusion kan sættes højere end 35 pct.

Svar

Det følger af EU's retningslinjer for statsstøtte til søtransportsektoren, at det samlede støttebeløb ikke må overstige det samlede beløb for skatter og socialsikringsbidrag, der opkræves for skibsfartsaktiviteter og fra søfolk.

Genanmeldelsen af refusionsordningen for sandsugere er sket med udgangspunkt i videreførelse af den eksisterende ordning, som indebærer en refusion af betalte indkomstskatter.

Det afgørende for refusionssatsens fastsættelse er således den danske indkomstskat, der betales af søfolk, som arbejder om bord på sandsugningsfartøjer. En refusion, der i gennemsnit overstiger den betalte skat for søfolks arbejde med søtransportaktiviteter på sandsugere, vil overordnet medføre en overkompensation af sandsugerrederierne, som vurderes at være i strid med retningslinjerne.

Ud over refusion for skatter giver retningslinjerne også mulighed for fritagelse for sociale sikringsbidrag. Det bemærkes i den forbindelse, at en refusion af/fritagelse for eventuelle sociale bidrag til sandsugerrederier – isoleret set – vil indebære, at støtten til søfolks arbejde på sandsugere vil overstige støtten for søfolk, som kan omfattes af DIS-ordningen. En sådan ændring vil desuden indebære en ændring af en eksisterende statsstøtteordning og vil derfor kræve EU-Kommissionens godkendelse.

Der henvises i øvrigt til svarene på spørgsmål nr. 4, 5, 15 og 16 til L 72.